Τὸ μὲν τοῦ Μωσέως πρόσωπον ἐπέχει· Χριστὸς· νομοθέτης γὰρ καὶ οὗτος, καὶ μεσίτης τοῦ Θεοῦ καὶ

A autem constituit sacerdotibus ut tuba canerent, quoniam sacerdotum quoque primum est docere. Israelitarum autem frequentes castrametationes tacite significant frequentes in virtute profectus novi populi fidelium, et quæ quotidie fieri debebant extensiones ad anteriora. Lex eum nominavit sanctum, qui comam suam Deo est pollicitus<sup>86</sup>. Nam accipitur quidem caput pro figura montis, ut in quo mens degat et habitet; pili autem pro notionibus et cogitationibus. Eæ enim sunt fetus mentis. Oportet ergo nos non nudam et a bonis cogitationibus glabram habere mentem, sed eis scatentem et Deo comatam.

*De rufa juventa.*

Qui comburit juvencam, et cum cinere miscet lignum cedrinum, et qui etiam colligit cinerem, est, inquit<sup>88</sup>, immundus usque ad vesperam, etiamsi vestimentis læti sint et alacres ac mundi, lege tacite ostendente imbecillitatem humanæ naturæ, et quod, si res nostræ accurate et exacte indagarentur, nullus ex iis qui sunt ordinati ad ministerium est omni ex parte purus. Nullus est enim dignus qui tangat sacramenta nostri Servatoris: et si quæ sunt apud nos pura, conferantur cum Christi puritate, ea sunt immunda et polluta, in cujus conspectu ne astra quidem sunt munda, ut scriptum est<sup>86</sup>. Reposita autem erat aqua expiationis extra castra, significans quod extra castra Synagogæ Judæorum est in Christo expurgatio. Ab ea enim recessit gratia quæ emundat et expiat. « Ecce enim, inquit, relinquitur domus vestra deserta<sup>87</sup>. » Et corporis quidem mortalitas est symbolum corruptionis et immunditiæ. Aquæ autem aspersio est figura sancti baptismatis. Aspergebantur autem die tertio et septimo. Baptisma enim habet fidem resurrectionis Servatoris quæ fuit die tertio, et ejus adventus qui est futurus in consummatione septimi sæculi in quo judicans reddet unicuique secundum opera sua. Quod si etiam domus polluat, aliquo in ea mortuo, immundi sunt etiam qui eam ingrediuntur. Exsecranda est etiam omnis supellex et vas quod nondum est opertum. Cæterum ea quoque jussit lex mundare aqua expiationis<sup>87</sup>. Atque polluta quidem domus est Synagoga Judæorum qui Dominum occiderunt, cum inter eos mortuus sit Servator, quando etiam ejus cæde magis sunt polluti. Porro autem quotquot etiam proselyti in eam ingrediuntur, sunt ii quoque cum ea immundi. Supellex autem, singuli sunt Judæi, et vasa non operta, propterea quod mentis ablata sit securitas et auditus, et sint propensi ad omne vitium. Legem quidem dat Jethro, paret autem Moyses: ut sciamus quod populus ex gentibus evasit per fidem sapientior populo Judæico, et sæpe populus ex gentibus lege lata Judæo accipit eum parentem Christi mandatis.

Moyses quidem personam gerit Christus: is enim est legislator, et intercessor Dei et hominum<sup>88</sup>.

<sup>86</sup> Num. vi, 5. <sup>87</sup> Num. xix, 3-10. <sup>88</sup> Job xv, 15. xviii, 21. <sup>89</sup> II Tim. II, 5.

Aaronis autem personam, sacerdotes et pontifices Judæorum; Mariæ vero, Synagoga Judæorum. Nam et sacerdotes et populus Hebræorum accusarunt Christum Servatorem nostrum, quod legem esset transgressus, et quod sibi despondisset Ecclesiam ex gentibus, quæ erat nigra tenebris peccati. Est verisimile ex nuce juglande fuisse virgam Aaronis, in symbolum vigilantix. Jeremiæ enim videnti virgam nuceam dicit Deus: « Ecce vigilavi super sermones meos<sup>99</sup>. » Produxit autem nuces, quod est etiam signum virtutis viri, intus habentis id quod est ejus esculentum, in habitu animæ, non in proceritate corporis.

Cum ex universa multitudine duodecim sola bellatorum millia elegisset Moyses, Deo jubente, ea immisit in Madianitas, et per ipsa, eos fudit ac exterminavit<sup>99</sup>. Reversis autem his viris fortissimis et multis captivis, jussit eis ut castrametarentur extra castra populi ad septem usque dies: ipsi autem expiati cum omnibus captivis tertio die et septimo ingrederentur in castra. Post Mosem autem eos est allocutus qui tum erat pontifex Eleazar, jubens eos quidem lavare suas vestes: captivitatis autem aurum quidem et argentum, et quæcunque sunt solidæ materiæ, per ignem ducere; vestem autem, et quæcunque sunt imbecillæ materiæ, per aquam expiare, et septimo die esse mundatos, et ita castra ingredi. Vide ergo quæ mystice significantur. Opus enim habent aliqua expiatione ii qui se fortiter gesserunt. Neque enim qui se fortiter gesserunt adversus dæmones et vitia sunt omnino inculpati et nulli affines reprehensionis. Nam quod est perfecte castum et mundum, reservatum est in futurum sæculum. Cujus symbolum est dies septimus. Septimus quidem dies est Sabbatum, hoc autem interpretatur *requies*. Omnis autem operationis *requies* est futurum sæculum. Tertii autem diei expiatio figurabat expurgationem per Christum lege latam, datam tertio tempore triplicis Judæorum administrationis. Nam post tempus regum, et post tempus judicum, debebant sub pontificibus. Quo tempore Christus lege constituit expurgationem per sacrum baptismum faciendam. Sed Moyses quidem expiationis solum tempus ostendit iis qui se fortiter gesserunt; Eleazar autem etiam modum expiationis. Nam lex quidem Mosaica prædixit solum tempus expurgationis per Christum. Christi autem Evangelium ostendit etiam modum hujus expiationis. Atque nos quidem sumus captivi, quos duodecim qui se fortiter gesserunt apostoli, et eorum successores pastores et doctores, captivos abduxerunt a diabolo et dæmonibus, et expiarunt igne sancti Spiritus et aqua divini baptismatis: uniuscujusque quidem anima in solidam accepta materiam propter immortalitatem: corpore autem in imbecillam, propter mortalitatem. Lotio autem vestium est præparatio purgationis, quæ est etiam ipsa expurgatio sancto-